
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 35 del 10/12/2010

Numero 471 Reg. Generale del 10/12/2010

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL'UFFICIALE DELLA RISCOSSIONE 

Proposta n. 74 del 10/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 471 del 10/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  10  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

•  che il settore Servizi Finanziari ha attivato la procedura di riscossione diretta coattiva di cui 
al  R.D.  630/1910,  dovendo procedere  al  recupero  coattivo  delle  somme dovute  da  molti 
contribuenti  Vegliesi  per  differenze  d’imposta  TARSU  maturata  per  maggiori  superfici 
relative agli anni dal 2001 al 2005, sia per differenze d’imposta e/o omissioni ICI relative gli 
anni dal 1999 al 2002;

•  che questo Responsabile,  con determina n.  415 del  18.11.2010,  ha deciso di  attivare  la 
sperimentazione  dei  servizi  tecnico-informatici  realizzabili  tramite  l’apposito  software 
proposto  da  Poste  Italiane,  per  meglio  condurre  la  fase  esecutiva,  con  strumenti  tecnico-
informatici qualificati e con metodologie operative che tengono conto del delicato rapporto tra 
Ente impositore e contribuente;

•  che una volta completata la prima fase, vale a dire quella della notifica delle ingiunzioni ai 
contribuenti interessati, si passerà alla seconda fase con l’attivazione, a norma del’art. 4 D.L. 
n. 209/2002, convertito in legge dalla L. 265/2002, di tutte le procedure previste nel titolo II 
del D.P.R. n. 602/1973;

•  che, pertanto, risulta necessario fin da subito nominare il Funzionario Responsabile della 
riscossione che svolga anche i  compiti  propri  dell’Ufficiale  della Riscossione,  a norma di 
quanto statuito dall’art. 42 del d.lgs 112/1999 e dal Regolamento Generale delle Entrate del 
Comune di Veglie, per la realizzazione degli atti da compiersi per la positiva conclusione della 
procedura coattiva;

•  che è pervenuta in data 10.12.2010, proposta economica prot. n. 16749, per la funzione di 
Funzionario  Responsabile  per  la  riscossione  nonché  Ufficiale  della  Riscossione  del 
10.12.2010,  da parte  del sig.  Luigi  Renato Camallio,  munito  di qualifica di  ufficiale  della 
Riscossione anche delle entrate tributarie;

•   che alla presente si allega la proposta economica sopra citata, per farne parte integrante e 
sostanziale

Tanto premesso, questo Responsabile

DETERMINA

1)  di individuare nella  persona del  sig.  Luigi  Renato  Camallio,  il  Funzionario Responsabile  della 
riscossione nonché Ufficiale della Riscossione, la cui nomina è subordinata all’adozione di apposito 
decreto del Sindaco e agli ulteriori adempimenti di legge;
2) di impegnare la somma di Euro 1.000,00, sull’intervento 1.01.04.03, CAP. 110 e di dare atto che si 
provvederà alla liquidazione del compenso spettante previa presentazione di apposita fattura vistata 
dal responsabile del settore servizi finanziari.
 
 
 
 

Proposta n. 74 del 10/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 471 del 10/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n. 74 del 10/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 471 del 10/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 74 del 10/12/2010 - Determinazione del dirigente n. 471 del 10/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


